
Stran 440  /  Št. 3  /  17. 1. 2025	 Uradni list Republike Slovenije

132.	 Uredba o metodologiji in normativih 
za določanje ocenjenih vrednosti, povezanih 
z odstranitvijo objektov ter nadomestitvenimi 
objekti

Na podlagi 157.a člena Zakona o interventnih ukrepih za 
odpravo posledic poplav in zemeljskih plazov iz avgusta 2023 
(Uradni list RS, št. 95/23, 117/23, 131/23 – ZORZFS in 62/24) 
Vlada Republike Slovenije izdaja

U R E D B O
o metodologiji in normativih za določanje 

ocenjenih vrednosti, povezanih z odstranitvijo 
objektov ter nadomestitvenimi objekti

1. člen
(splošna določba)

(1) Ta uredba določa metodologijo in normative za dolo-
čanje cen kalkulativnih postavk za izračun ocenjene vrednosti 
za projektantske ter gradbene storitve.

(2) Vsi zneski v uredbi so izraženi v eurih in brez davka 
na dodano vrednost.

2. člen
(razvita uporabna površina objekta)

(1)  Razvita uporabna površina objekta predstavlja se-
števek minimalne uporabne površine objekta in reducirane 
uporabne površine prostorov.

(2)  Minimalna uporabna površina objekta iz prejšnjega 
odstavka predstavlja tlorisno površino obzidanih, zaprtih pro-
storov objekta, ki so namenjeni stanovanjski rabi, izmerjenih 
po notranjih dimenzijah.

(3)  Reducirana uporabna površina prostorov iz prvega 
odstavka tega člena predstavlja površino prostorov, ki so name-
njeni funkcionalnosti in uporabi objekta ter se določi s pomno-
žitvijo njihove neto tlorisne površine z ustreznim redukcijskim 
faktorjem.

(4)  Redukcijski faktorji za izračun reducirane uporabne 
površine prostorov iz prejšnjega odstavka so naslednji:
1. za balkon, teraso, nadstrešnico 0,25
2. za ložo 0,75
3. za (nebivanjsko) podstrešje, ki ima svetlo višino 

do vključno 2 m
0,35

4. za (nebivanjsko) podstrešje, ki ima svetlo višino 
nad 2 m

0,45

5. za mansardo, ki ima svetlo višino do 2 m 0,75
6. za klet, shrambo, garažo in drug prostor, ki je del 

osnovnega objekta in ni namenjen prebivanju 
ljudi, ni posebej izoliran, ni ogrevan, brez 
posebnih inštalacij in brez posebnih finalnih 
obdelav sten ter stropov.

0,75

(5) Razvita uporabna površina iz prvega odstavka tega 
člena se izračuna po naslednji enačbi:

A [m2] = U + P1[m2] × f1 + P2 [m2] × f2 +… + Pn [m2] × fn,

pri čemer je:
– A: razvita uporabna površina objekta;
– U: minimalna uporabna površina objekta;
– P1,2,…n: neto tlorisna površina posameznega prostora;
– f1,2,…n: redukcijski faktor posameznega prostora.

3. člen
(ocenjena vrednost storitev projektiranja)

(1)  Storitve projektiranja zajemajo projektantski nadzor 
in pripravo projektne dokumentacije (v nadaljnjem besedilu: 
PD), ki obsega pripravo zakonsko predpisanih vsebin projektne 
dokumentacije za nadomestitvene objekte, in sicer:

1. dokumentacijo za pridobitev projektnih in drugih pogo-
jev (v nadaljnjem besedilu: DPP);

2. dokumentacijo za pridobitev mnenj in gradbenega do-
voljenja (v nadaljnjem besedilu: DGD);

3. dokumentacijo za izvedbo gradnje (v nadaljnjem be-
sedilu: PZI);

4.  dokumentacijo izvedenih del (v nadaljnjem besedilu: 
PID);

5. ostalo potrebno dokumentacijo za pridobitev uporab-
nega dovoljenja;

6. dokumentacijo za izvedbo vseh hišnih komunalnih pri-
ključkov in infrastrukture za objekt ter dostope od objekta do 
najbližjega priključnega jaška neposredno ob nepremičnini, na 
kateri stoji nadomestitveni objekt.

(2) Odstotni delež vrednosti storitev projektiranja se izra-
čuna po naslednji enačbi:

SP [%] = 10 - 0,005 x A (za objekte, kjer je A ≤ 500 m2),

pri čemer je:
– A: razvita uporabna površina objekta, kot je opredeljena 

v petem odstavku 2. člena te uredbe;
– SP: odstotni delež vrednosti storitev projektiranja.
(3) Ocenjena vrednost storitev projektiranja se izračuna 

po naslednji enačbi:

CPD [EUR] = SP [%] x COB [EUR],

pri čemer je:
– CPD: ocenjena vrednost storitev projektiranja;
– SP: odstotni delež vrednosti storitev projektiranja;
– COB: ocenjena vrednost gradbenih, obrtnih in inštala-

cijskih del (v nadaljnjem besedilu: GOI del) za izgradnjo nado-
mestitvenega objekta iz petega odstavka 4. člena te uredbe.

4. člen
(ocenjena vrednost gradbenih, obrtnih in inštalacijskih del  

za nadomestitveni objekt)
(1) Pri izračunu ocenjene vrednosti GOI del za izgradnjo 

nadomestitvenega objekta se upoštevajo razvita uporabna 
površina, ki je opredeljena v 2.  členu te uredbe, povprečna 
gradbena cena ter ustrezni korekcijski faktorji, ki vplivajo na 
ocenjeno vrednost zaradi velikosti objekta, specifične lege, 
oteženosti dostopa do objekta ter naklona terena, na katerem 
se objekt gradi.

(2) Povprečna gradbena cena je oblikovana na podlagi 
načela ključ v roke in zajema izvedbo vseh gradbenih, obr-
tnih, zaključnih del do polne funkcionalnosti objekta v skladu 
s standardom, opredeljenim v projektni nalogi, ter vgradnjo 
strojne oziroma električne opreme, izvedbo hišnih komunalnih 
priključkov in zunanje ureditve, kot so opredeljeni v projektni 
nalogi, brez prispevkov, vrednosti zemljišča ter notranje opre-
me, ki ni del gradnje.

(3) Povprečna gradbena cena iz prejšnjega odstavka 
se izraža v razmerju do kvadratnega metra razvite upo-
rabne površine, opredeljene v 2. členu te uredbe, in znaša 
2.230 eurov/m2.

VLADA



Uradni list Republike Slovenije	 Št. 3  /  17. 1. 2025  /  Stran  441 

(4) Korekcijski faktorji iz prvega odstavka tega člena so:
1. faktor velikosti:
a) za objekte, ki imajo manj kot 90 m2 razvite uporabne 

površine objekta, znaša 1,05,
b) za objekte, ki imajo več kot 120 m2 razvite uporabne 

površine objekta, znaša 0,96;
2. faktor oteženosti dostopa, ki se uporabi, ko je dostop 

do zemljišča, kjer se izvaja gradnja, po cestišču z naklonom 
večjim od 12 %, znaša 1,03;

3. faktor naklona terena, ki se uporabi, ko ima zemljišče, 
na katerem se izvaja gradnja naklon med 4–8 %, znaša 1,04.

(5) Ocenjena vrednost izvedbe GOI del za izgradnjo na-
domestitvenega objekta se določi po naslednji enačbi:

pri čemer je:
– COB: ocenjena vrednost GOI del za izgradnjo nadome-

stitvenega objekta;
–  : povprečna gradbena cena;
– A: razvita uporabna površina objekta;
– fV: faktor velikosti;
– fD: faktor oteženosti dostopa;
– fT: faktor naklona terena.

5. člen
(ocenjena vrednost nadzora nad gradnjo  

nadomestitvenega objekta in storitev koordinacije  
za varnost in zdravje pri delu)

(1) Za izračun ocenjene vrednosti nadzora nad gradnjo 
nadomestitvenega objekta se upošteva ustrezen korekcijski 
faktor, ki vpliva na ocenjeno vrednost zaradi velikosti objekta:

a) za objekte z neto tlorisno površino do vključno 85 m2 
znaša 1,15;

b) za objekte z neto tlorisno površino več kot 85 m2 in do 
vključno 130 m2 znaša 1,00;

c) za objekte z neto tlorisno površino nad 130 m2 znaša 
0,92.

(2) Odstotni delež vrednosti nadzora nad gradnjo nado-
mestitvenega objekta znaša pet odstotkov.

(3) Ocenjena vrednost nadzora se izračuna po naslednji 
enačbi:

CNAD [EUR] = SNAD [%] x COB [EUR] x fV [%],

pri čemer je:
– CNAD: ocenjena vrednost nadzora;
–  SNAD: odstotni delež vrednosti nadzora iz prejšnjega 

odstavka;
– fV: faktor velikosti iz prvega odstavka tega člena;
–  COB: ocenjena vrednost GOI del za izgradnjo nado-

mestitvenega objekta, kot je opredeljena v petem odstavku 
4. člena te uredbe.

(4) Ocenjena vrednost storitev koordinacije za varnost 
in zdravje pri delu za nadomestitveni objekt znaša 1.500 eu-
rov/objekt.

6. člen
(ocenjena vrednost odstranitve objekta)

(1) Ocenjena vrednost odstranitve objekta je oblikovana 
na podlagi načela ključ v roke in zajema vsa potrebna dela 
za izvedbo varne, strokovne ter tehnično pravilne odstranitve 
objekta, prevoz gradbenih odpadkov v zbirni center v odda-
ljenosti do 50 km od objekta in takse za odlaganje vseh vrst 
odpadkov, ki so predhodno sortirani.

(2) Pri izračunu ocenjene vrednosti odstranitve objekta se 
upošteva ustrezne korekcijske faktorje, ki vplivajo na ocenjeno 

vrednost zaradi velikosti objekta in nevarnosti ob odstranjeva-
nju zaradi stanja ali poškodb objekta.

(3) Povprečna cena del za odstranitev objekta se izraža v 
razmerju do kvadratnega metra neto tlorisne površine objekta, 
ki se odstranjuje, in znaša 83,70 eurov/m2.

(4) Korekcijski faktorji iz drugega odstavka tega člena so:
1. faktor velikosti:
a) za objekte z neto tlorisno površino do vključno 85 m2 

znaša 1,15,
b) za objekte z neto tlorisno površino več kot 85 m2 in do 

vključno 130 m2 znaša 1,00,
c) za objekte z neto tlorisno površino nad 130 m2 znaša 

0,92;
2. faktor nevarnosti ob odstranjevanju objekta, ki se upo-

rabi, ko obstaja dejanska nevarnost, da se celoten ali del 
objekta ob odstranjevanju sam poruši, znaša 1,60.

(5) Povprečna cena projektne dokumentacije za odstrani-
tev objekta znaša 2.500 eurov/objekt.

(6) Ocenjena vrednost odstranitve objekta iz prvega od-
stavka tega člena se izračuna po naslednji enačbi:

CRUŠ [EUR] = (POBJ [m2] x CPOV [EUR/m2] x fV x fN)  
+ CPZO [EUR],

pri čemer je:
– CRUŠ: ocenjena vrednost odstranitve objekta;
– POBJ: neto tlorisna površina objekta, ki se ga odstra-

njuje;
– CPOV: povprečna cena del za odstranitev objekta;
– fV: faktor velikosti;
– fN: faktor nevarnosti ob odstranjevanju objekta;
– CPZO: povprečna cena projektne dokumentacije za od-

stranitev objekta.

7. člen
(ocenjena vrednost nadzora nad odstranitvijo objekta)

(1)  Odstotni delež vrednosti nadzora nad odstranitvijo 
objekta znaša deset odstotkov.

(2) Ocenjena vrednost nadzora nad odstranitvijo objekta 
se določi po naslednji enačbi:

CNAD [EUR] = SNAD [%] x (CRUŠ [EUR] - CPZO [EUR]),

pri čemer je:
– CNAD: ocenjena vrednost nadzora;
–  SNAD: odstotni delež vrednosti nadzora iz prejšnjega 

odstavka;
–  CRUŠ: ocenjena vrednost odstranitve objekta, kot je 

opredeljena v šestem odstavku prejšnjega člena;
– CPZO: povprečna cena projektne dokumentacije za od-

stranitev objekta, kot je opredeljena v petem odstavku prej-
šnjega člena.

(3) Če je potrebno pri odstranitvi objekta zagotoviti storitve 
koordinacije za varnost in zdravje pri delu, znaša ocenjena 
vrednost teh storitev 1.500 eurov/objekt.

8. člen
(metoda določanja razlik v ceni)

Povprečna gradbena cena iz tretjega odstavka 4. člena te 
uredbe in povprečna cena del za odstranitev objekta iz tretjega 
odstavka 6. člena te uredbe se vsakih šest mesecev od uvelja-
vitve te uredbe uskladita s povprečnim indeksom za stanovanj-
sko gradnjo (indeks 33), izračunanim z uporabo metodologije 
z indeksi razlike v ceni ZGIGM – GZS za posamezne vrste del 
ali vrste objektov, ki je objavljena na spletni strani Gospodarske 
zbornice Slovenije.



Stran 442  /  Št. 3  /  17. 1. 2025	 Uradni list Republike Slovenije

KONČNA DOLOČBA

9. člen
(začetek veljavnosti)

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-
dnem listu Republike Slovenije.

Št. 00704-382/2024
Ljubljana, dne 16. januarja 2025
EVA 2024-1547-0009

Vlada Republike Slovenije
dr. Robert Golob

predsednik

133.	 Uredba o izvajanju Uredbe (EU) o določitvi 
ukrepov za visoko raven interoperabilnosti 
javnega sektorja v Uniji

Na podlagi sedmega odstavka 21.  člena Zakona o Vladi 
Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno 
besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 
65/14, 55/17 in 163/22) Vlada Republike Slovenije izdaja

U R E D B O
o izvajanju Uredbe (EU) o določitvi ukrepov  
za visoko raven interoperabilnosti javnega 

sektorja v Uniji
1. člen

(vsebina)
Ta uredba določa pristojni organ, ki je odgovoren za izva-

janje Uredbe (EU) 2024/903 Evropskega parlamenta in Sveta 
z dne 13.  marca 2024 o določitvi ukrepov za visoko raven 
interoperabilnosti javnega sektorja v Uniji (Akt o interoperabilni 
Evropi) (UL  L št.  2024/903 z dne 22.  3. 2024; v nadaljnjem 
besedilu: Uredba 2024/903/EU), in enotno kontaktno točko.

2. člen
(pristojni organ)

Naloge pristojnega organa in enotne kontaktne točke iz 
prvega odstavka 17. člena Uredbe 2024/903/EU opravlja Mini-
strstvo za digitalno preobrazbo.

KONČNA DOLOČBA

3. člen
(začetek veljavnosti)

Ta uredba začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije.

Št. 00704-416/2024
Ljubljana, dne 16. januarja 2025
EVA 2024-3150-0018

Vlada Republike Slovenije
dr. Robert Golob

predsednik

134.	 Uredba o izvajanju uredbe (EU) o geografskih 
označbah za vino, žgane pijače in kmetijske 
proizvode ter zajamčenih tradicionalnih 
posebnostih in neobveznih navedbah 
kakovosti za kmetijske proizvode

Na podlagi 8. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, 
št. 45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 

22/18, 86/21 – odl. US, 123/21, 44/22, 130/22 – ZPOmK-2, 
18/23 in 78/23) in za izvrševanje 4. člena Zakona o vinu (Uradni 
list RS, št. 105/06, 72/11, 90/12 – ZdZPVHVVR, 111/13 in 27/17 
– ZKme-1D) Vlada Republike Slovenije izdaja

U R E D B O
o izvajanju uredbe (EU) o geografskih 

označbah za vino, žgane pijače in kmetijske 
proizvode ter zajamčenih tradicionalnih 

posebnostih in neobveznih navedbah kakovosti 
za kmetijske proizvode

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
(vsebina)

Ta uredba določa pristojne organe, potrditev in spremem-
bo specifikacij vina, nadzor ter prekrške za izvajanje Ured-
be (EU) 2024/1143 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 
11. aprila 2024 o geografskih označbah za vino, žgane pijače in 
kmetijske proizvode ter zajamčenih tradicionalnih posebnostih 
in neobveznih navedbah kakovosti za kmetijske proizvode, 
spremembi Uredb (EU) št. 1308/2013, (EU) 2019/787 in (EU) 
2019/1753 ter razveljavitvi Uredbe (EU) št. 1151/2012 (UL L 
št.  2024/1143 z dne 23.  4. 2024), (v nadaljnjem besedilu: 
Uredba 2024/1143/EU).

2. člen
(pristojni organi)

(1) Pristojni organ za izvajanje Uredbe 2024/1143/EU je 
ministrstvo, pristojno za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano (v 
nadaljnjem besedilu: ministrstvo).

(2) Ne glede na prejšnji odstavek je za imenovanje orga-
nizacij za preverjanje skladnosti specifikacij vina, žganih pijač 
in kmetijskih proizvodov ter za uradni nadzor in spletno trženje 
žganih pijač in kmetijskih proizvodov za izvajanje 42.  člena 
Uredbe 2024/1143/EU pristojni organ Uprava Republike Slo-
venije za varno hrano, veterinarstvo in varstvo rastlin (v nadalj-
njem besedilu: uprava).

(3)  Ne glede na prvi odstavek tega člena je za uradni 
nadzor in spletno trženje vina za izvajanje 42. člena Uredbe 
2024/1143/EU pristojen Inšpektorat Republike Slovenije za 
kmetijstvo, gozdarstvo, lovstvo in ribištvo (v nadaljnjem bese-
dilu: Inšpektorat).

(4)  Ne glede na prvi odstavek tega člena je za uradni 
nadzor nad žganimi pijačami in vinom, ki vstopajo v carin-
sko območje Evropske unije, za izvajanje 42.  člena Uredbe 
2024/1143/EU pristojna Finančna uprava Republike Slovenije.

II. POTRDITEV IN SPREMEMBA SPECIFIKACIJ VINA

3. člen
(zahtevek)

(1)  Za izvajanje prvega odstavka 10.  člena Uredbe 
2024/1143/EU vlagatelj iz 9. člena Uredbe 2024/1143/EU vloži 
zahtevek za registracijo geografske označbe za vino (v nadalj-
njem besedilu: zahtevek) pri ministrstvu.

(2) Zahtevek iz prejšnjega odstavka vsebuje dokumen-
tacijo iz drugega odstavka 10. člena Uredbe 2024/1143/EU.

(3)  Za izvajanje četrtega odstavka 10.  člena Uredbe 
2024/1143/EU se zahtevek objavi na osrednjem spletnem me-
stu državne uprave.

(4)  Za izvajanje četrtega odstavka 10.  člena Uredbe 
2024/1143/EU lahko pravne in fizične osebe s pravnim intere-
som v enem mesecu od objave zahtevka iz prejšnjega odstav-
ka predložijo utemeljene pripombe k zahtevku. Ta čas se šteje 
za čas nacionalnega ugovora.

http://data.europa.eu/eli/reg/2022/2065/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2022/2065/oj

